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Pflegegrad (PG) lt. Pflegekasse PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 

Pflegesatz pro Tag 58,03 € 61,08 € 64,13 € 67,19 € 70,24 € 

Investitionskostenpauschale pro Tag 1 13,18 € 13,18 € 13,18 € 13,18 € 13,18 € 

Unterkunftspauschale pro Tag 10,93 € 10,93 € 10,93 € 10,93 € 10,93 € 

Verpflegungspauschale pro Tag 08,41 € 08,41 € 08,41 € 08,41 € 08,41 € 

Ausbildungsabgabe 2 pro Tag 1,56 € 1,56 € 1,56 € 1,56 € 1,56 € 

Vergütungszuschlag 3 pro Tag 2,53 € 2,53 € 2,53 € 2,53 € 2,53 € 

Gesamtkosten pro Tag 94,64 € 97,69 € 100,74 € 103,80 € 106,85 € 

 
Fahrtkosten Kosten  

Umkreis bis 5 km   9,00 € pro einfache Fahrt 
Umkreis bis 10 km  14,00 € pro einfache Fahrt 
Umkreis ab  10 km  18,00 € pro einfache Fahrt 
Rollstuhltransport  26,25 € pro einfache Fahrt 

 
Pflegegrad (PG) lt. Pflegekasse PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 

monatlicher Zuschuss der Pflegekasse für 
pflegebedingte Aufwendungen sowie Fahrt- 
kosten bis zu 

125,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 € 

 

• Zusätzlich übernimmt Ihre Pflegekasse 8,15 € täglich für zusätzliche Betreuungsleistungen in der  
Tagespflege. 

• Tagespflegegäste erhalten von der Pflegekasse zusätzlich zu den ambulanten Sachleistungen ein  
eigenes Budget für die Tagespflege. 

• 1 Bei Vorliegen eines Pflegegrades werden die Investitionskosten vom Kreis Lippe gefördert und  
müssen somit nicht aus eigenen Mitteln gezahlt werden. 

• 2 Ausbildungsabgabe nach Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung (AltPflAusglVO) 
• 3 Vergütungszuschlag Ausbildungsumlage § 28 Abs. 2 Pflegeberufegesetz (PflBG) 
• Kann der Eigenanteil nicht selbst in voller Höhe finanziert werden, besteht die Möglichkeit der  

Übernahme der ungedeckten Kosten durch das Sozialamt. 
• Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind von Ihnen zu finanzieren. Sie haben die Möglichkeit, 

das Budget der zusätzlichen Betreuungsleistungen ganz oder teilweise für die Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung zu verwenden. Bitte erkundigen Sie sich vor Beginn Ihres Tagespflege-Aufenthalts bei 
Ihrer Pflegekasse. 

Wir sind Ihnen gerne behilflich 
- sprechen Sie uns an! 

Preisübersicht Tagespflege Von-Cölln-Str. 
  



 

 

Den Tag in Gemeinschaft erleben: 

 
Unsere Tagespflege ermöglicht es pflege- und hilfsbedürftigen Menschen, den Tag in Gesellschaft 
außerhalb der eigenen vier Wände zu verbringen. So werden pflegende Angehörige entlastet und ein 
Heimaufenthalt kann oftmals verhindert oder hinausgezögert werden.  

Zusätzlich fördert und aktiviert die Tagespflege die praktischen Fähigkeiten und bietet Abwechslung, 
Geselligkeit und soziale Kontakte. Die Gäste verbringen bei uns bis zu acht Stunden, wenn die 
Angehörigen sie z.B. wegen Berufstätigkeit tagsüber nicht versorgen können. Selbstverständlich 
haben alle, die sich für die Tagespflege interessieren, die Möglichkeit, sich auch vor Ort ein Bild zu 
machen.  

Tagespflegegäste erhalten von der Pflegekasse zusätzlich zu den ambulanten Sachleistungen ein 
eigenes Budget für die Tagespflege!  

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag: 08:00 – 17:00 Uhr 

Zielgruppe: 

• Menschen, die im Alter durch Krankheit (z. B. nach einem Krankenhausaufenthalt) oder 
Pflegebedürftigkeit auf fremde Hilfe angewiesen sind. 

• ältere Menschen, die alleine leben und Kontakt zu anderen suchen, um dadurch aus 
Einsamkeit und Isolation zu kommen. 

• Menschen, deren Angehörige Entlastung bei der Pflege benötigen. 
• Menschen, die eine Alternative zum Pflegeheim suchen. 
• Menschen mit demenziellen Veränderungen, die eine feste Tagesstruktur benötigen. 

 


